

決算報告書

(第 19 期)

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

貸 借 対 照 表

2025 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	254,688,397	222,727,114	31,961,283
未収入金	22,433,194	17,699,616	4,733,578
前払費用	10,940,000	5,000,000	5,940,000
立替金	641,808	1,130,102	△ 488,294
仮払金	584,638	508,660	75,978
流動資産合計	289,288,037	247,065,492	42,222,545
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
ソフトウェア	405,167	691,167	△ 286,000
商標権	149,300	194,868	△ 45,568
その他の固定資産合計	554,467	886,035	△ 331,568
固定資産合計	554,467	886,035	△ 331,568
資産合計	289,842,504	247,951,527	41,890,977
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	55,814,572	13,527,141	42,287,431
前受金	40,912,000	41,648,000	△ 736,000
預り金	692,688	680,394	12,294
短期借入金	0	33,793,767	△ 33,793,767
仮受金	10,000	10,000	0
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	3,238,200	822,000	2,416,200
流動負債合計	100,737,460	90,551,302	10,186,158
2. 固定負債			
長期借入金	0	8,101,092	△ 8,101,092
固定負債合計	0	8,101,092	△ 8,101,092
負債合計	100,737,460	98,652,394	2,085,066
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	3,000,000	3,000,000	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	186,105,044	146,299,133	39,805,911
一般正味財産	186,105,044	146,299,133	39,805,911
正味財産合計	189,105,044	149,299,133	39,805,911
負債及び正味財産合計	289,842,504	247,951,527	41,890,977

正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	69,066,000	68,518,000	548,000
学会員会費	66,266,000	64,718,000	1,548,000
賛助会員	2,800,000	3,800,000	△ 1,000,000
出版事業収益	3,680,686	5,335,220	△ 1,654,534
販売収入	1,633,422	2,975,170	△ 1,341,748
別刷料・編集協力費	1,255,264	1,568,050	△ 312,786
広告料	792,000	792,000	0
学術集会運営収益	125,902,535	114,288,042	11,614,493
学術総会収入	98,600,000	96,818,370	1,781,630
秋季シンポジウム収入	27,302,535	17,469,672	9,832,863
人材育成事業収入	3,125,000	3,082,745	42,255
検査技師教育事業	3,125,000	3,082,745	42,255
認定事業収入	16,164,556	18,193,550	△ 2,028,994
I&A申請料	3,370,000	3,940,000	△ 570,000
認定医申請・受験・登録料・更新料等	4,655,500	3,400,000	1,255,500
学会認定・臨床輸血看護師申請・受験・登録料等	7,193,556	9,328,050	△ 2,134,494
学会認定・アフェリシス申請・受験・登録料等	945,500	1,525,500	△ 580,000
委託事業収入	39,281,760	39,155,575	126,185
認定輸血検査技師協会	2,000,000	2,000,000	0
その他委託費収入	300,000	398,325	△ 98,325
細胞治療認定管理師制度協議会	2,000,000	2,000,000	0
厚労省アンケート	7,198,510	6,963,000	235,510
受取企業委託研究費	19,326,450	19,326,450	0
血液製剤適正化方策調査費	8,456,800	8,467,800	△ 11,000
精度管理調査会費収入	2,552,000	2,574,000	△ 22,000
精度管理調査会費収入	2,552,000	2,574,000	△ 22,000
8支部運営収入	13,889,078	21,718,096	△ 7,829,018
8支部運営収入	13,889,078	21,718,096	△ 7,829,018
受取寄付金	41,994,859	100,000	41,894,859
受取寄付金	41,994,859	100,000	41,894,859
雑収益	58,595	45,352	13,243
受取利息	22,854	628	22,226
雑収益	35,741	44,724	△ 8,983
経常収益計	315,715,069	273,010,580	42,704,489
(2) 経常費用			
事業費	217,652,141	223,978,707	△ 6,326,566
出版事業費	25,903,332	27,017,436	△ 1,114,104
学会誌印刷費等	18,160,381	18,719,547	△ 559,166
学会誌発送委託費	6,862,209	6,591,240	270,969
編集委託費	356,290	651,485	△ 295,195
その他の印刷製本費	524,452	1,055,164	△ 530,712
学術集会運営費等	108,205,989	107,872,912	333,077
学術総会開催費	82,745,111	85,169,770	△ 2,424,659
秋季シンポジウム開催費	24,256,413	16,074,628	8,181,785
学術総会研究費	1,204,465	6,628,514	△ 5,424,049
人材育成事業費	5,450,952	4,447,952	1,003,000
学術奨励賞	114,553	109,900	4,653
村上記念表彰事業費	2,129,329	1,659,884	469,445
大戸賞表彰事業費	158,971	157,590	1,381
検査技師教育事業(輸血)	2,659,384	2,372,228	287,156
検査技師教育事業(日臨)	388,715	148,350	240,365

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
認定事業費	8,662,239	10,124,462	△ 1,462,223
I&A活動費	3,074,153	3,213,410	△ 139,257
認定医	1,340,517	1,401,973	△ 61,456
臨床輸血看護師	3,372,473	4,131,081	△ 758,608
学会認定・アフレンシナース	875,096	1,377,998	△ 502,902
委託事業費	31,848,474	32,908,056	△ 1,059,582
厚労省アンケート	8,634,396	9,994,589	△ 1,360,193
その他調査費	1,127,500	1,127,500	0
企業委託研究支出	16,473,049	16,638,049	△ 165,000
血液製剤適正化支援	5,613,529	5,147,918	465,611
精度管理調査事業費	2,225,371	1,968,951	256,420
精度管理調査事業費	2,225,371	1,968,951	256,420
委員会活動費等	16,041,144	12,003,198	4,037,946
HP運営費	3,116,300	1,558,700	1,557,600
eラーニング運営費	994,070	824,120	169,950
委員旅費	2,712,750	2,249,100	463,650
会議費	4,051,834	4,371,278	△ 319,444
臨床研究推進事業費	3,000,000	3,000,000	0
委員会雑費	2,166,190	0	2,166,190
8 支部運営費	19,314,640	27,635,740	△ 8,321,100
8 支部運営費	19,314,640	27,635,740	△ 8,321,100
管理費	58,187,017	62,252,633	△ 4,065,616
事務局運営費	56,843,695	60,981,360	△ 4,137,665
事務局正職員給与等	22,337,865	24,832,206	△ 2,494,341
事務局正職員退職金積立	1,080,000	3,144,308	△ 2,064,308
事務局派遣社員給与等	8,842,198	7,857,459	984,739
事務局旅費	249,326	794,690	△ 545,364
支払報酬等	2,349,893	2,594,907	△ 245,014
消耗品費	1,718,778	1,867,536	△ 148,758
光熱費	263,660	261,272	2,388
地代家賃	3,036,000	3,077,067	△ 41,067
リース料	1,822,382	1,934,049	△ 111,667
通信費	5,326,005	5,033,487	292,518
慶弔費	50,490	33,000	17,490
保険料	0	24,580	△ 24,580
租税公課	4,669,500	2,842,360	1,827,140
福利厚生費	410,417	379,964	30,453
事務経費雑費	76,527	204,435	△ 127,908
法定福利費	3,511,435	3,890,995	△ 379,560
支払手数料	312,869	620,945	△ 308,076
諸団体分担金	786,350	1,588,100	△ 801,750
雑損失	57,360	82,980	△ 25,620
雑費	57,360	82,980	△ 25,620
減価償却	1,285,962	1,188,293	97,669
減価償却費	1,285,962	1,188,293	97,669
経常費用計	275,839,158	286,231,340	△ 10,392,182
評価損益調整前経常増減額	39,875,911	△ 13,220,760	53,096,671
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	39,875,911	△ 13,220,760	53,096,671
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	39,875,911	△ 13,220,760	53,096,671

(単位：円)

科	目	当 年 度	前 年 度	増 減
	当期一般正味財産増減額	39,875,911	△ 13,220,760	53,096,671
	法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
	一般正味財産増減額	39,805,911	△ 13,290,760	53,096,671
	一般正味財産期首残高	146,299,133	159,589,893	△ 13,290,760
	一般正味財産期末残高	186,105,044	146,299,133	39,805,911
Ⅱ	指定正味財産増減の部			
	受取補助金等	0	0	0
	受取負担金	0	0	0
	受取寄付金	0	0	0
	固定資産受贈益	0	0	0
	基本財産評価損益等	0	0	0
	特定資産評価損益等	0	0	0
	一般正味財産への振替額	0	0	0
	当期指定正味財産増減額	0	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ	基金増減の部			
	基金期首残高	3,000,000	3,000,000	0
	基金期末残高	3,000,000	3,000,000	0
Ⅳ	正味財産期末残高			
	正味財産期末残高	189,105,044	149,299,133	39,805,911